
 

 

 

 Голові НКРЕКП 

 Членам НКРЕКП 

 

 

Обґрунтування  

до питання щодо прийняття постанови НКРЕКП  

«Про виконання Інвестиційних програм ліцензіатів з розподілу  

електричної енергії на 2022 рік» 

 

У зв’язку із Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 

щодо введення воєнного стану в Україні з 05 години 30 хвилин 24 лютого  

2022 року строком на 30 діб, та з метою врегулювання питання щодо виконання 

ліцензіатами з розподілу електричної енергії інвестиційних програм на 2022 рік 

(далі – ІП), зокрема, термінів виконання ІП у період введення воєнного стану, 

Департаментом із регулювання відносин у сфері енергетики підготовлено проєкт 

постанови НКРЕКП «Про виконання Інвестиційних програм ліцензіатів з 

розподілу електричної енергії на 2022 рік» (далі – проєкт Постанови). 

Згідно із зазначеним проєктом Постанови, призупиняється виконання 

ліцензіатами з розподілу електричної енергії інвестиційних програм на 2022 рік на 

період воєнного стану в Україні. 
 

Відповідно до вищезазначеного, Департамент із регулювання відносин у 

сфері енергетики пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про виконання 

Інвестиційних програм ліцензіатів з розподілу електричної енергії на 2022 рік». 

 

 

 

Директор Департаменту із 

регулювання відносин у сфері енергетики     А. Огньов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

ПОСТАНОВА  
 

 

___________________                                    К и ї в                    № ___________________ 

 

Про виконання Інвестиційних програм  

ліцензіатів з розподілу електричної  

енергії на 2022 рік 

 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії», «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг», «Про торгово-промислові палати в Україні» та Указу 

Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні», Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

На період воєнного стану на території України ліцензіатам з розподілу 

електричної енергії призупинити виконання схвалених НКРЕКП інвестиційних 

програм операторів з розподілу електричної енергії на 2022 рік. 

 

 

 

 

 

 

Голова НКРЕКП                К. Ущаповський  

 


